
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА – ВТОР  ЦИКЛУС НА 

ДВОГОДИШНИ СТУДИИ 

 
СТУДИСКА ПРОГРАМА:  

МЕЃУНАРОДЕН ТУРИЗАМ 

  

Стручен назив: Магистер по меѓународен туризам (2 годишни студии) 

Вкупно кредити: 120 ЕКТС за двогодишни студии (од кои 30 по семестар); 

Вкупно часови по семестар 900 

 
ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 

Студиска програма: МЕЃУНАРОДЕН ТУРИЗАМ 

Студиска програма во траење од две години (120 ЕКТС) магистер по 

меѓународен туризам, VII А според НРК 

 

 

Предметни програми, прва година - прв семестар 
 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FT200117 Методологија на научноистражувачка работа  8 3+2+2 240 

2 4FT200217 Современи тенденции во туризмот   8 3+2+2 240 

3  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-1 8 3+2+2 240 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-2 6 2+2+1 180 

Вкупно: 30 11+8+7 900 

 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  
 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FT200317 Планирање на рурален туризам   8 3+2+2 240 

2 4FT200417 Меѓународни туристички зони  8 3+2+2 240 

3 4FT200517 Истражување на туристичкиот пазар  8 3+2+2 240 

 

 

Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 
  

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

часови 

1 4FT200617 Наука за исхрана  6 2+2+1 180 

2 4FT200717 Регионално планирање и одржлив развој 6 2+2+1 180 

3 4FT200817 Комуникации во туризмот  6 2+2+1 180 

 

 

Предметни програми, прва година,  втор семестар 
 

Ред         

бр. 
Код  

на 
Предмети ECTS  

Фонд 

на 

Вкупно 

часови 



предмет часови 

1 4FT200917 Туристички информациони системи  8 3+2+2 240 

2  Изборен факултетски предмет од листа бр.2-1 8 3+2+2 240 

3  Изборен факултетски предмет од листа бр.2-2 8 3+2+2 240 

4 UGD Универзитетски изборен предмет 6 2+2+1 180 

Вкупно: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FT201017 Меѓународни односи и туризмот  8 3+2+2 240 

2 4FT201117 Алтернативни форми во туризмот  8 3+2+2 240 

3 4FT201217 Стратегиски менаџмент во туризмот  8 3+2+2 240 

 

Листа бр.2-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

часови 

1 4FT201317 Современо хотелиерство  8 3+2+2 240 

2 4FT201417 Туристички вредности и одржлив развој  8 3+2+2 240 

3 4FT201517 Менаџмент на анимации во туризмот 8 3+2+2 240 

 

 

Предметни програми, втора година,  трет семестар 
 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FT201617 Планирање во туризмот   8 3+2+2 240 

2 4FT201717 Управување со проекти   8 3+2+2 240 

3  Изборен факултетски предмет од листа бр.3-1 8 3+2+2 240 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.3-2 6 2+2+1 180 

Вкупно: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FT201817 Контролинг и безбедност во туризмот  8 3+2+2 240 

2 4FT201917 Меѓународен туристички сообраќај  8 3+2+2 240 

3. 4FT202017 Туристичко посредување  8 3+2+2 240 

 

Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

часови 

1 4FT202117 Маркетинг и менаџмент во туризмот  6 2+2+1 180 

2 
4FT202217 Производствен процес во туризам и 

угостителство  
6 2+2+1 180 

3 4FT202317 Екотуризам  6 2+2+1 180 



 
 

Предметни програми, втора година,  четврт семестар 
 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1  Магистерски труд 30 0+0+60 60 

Вкупно: 30 0+0+60 60 
 

 

Листа бр.4 на изборни предмети од слободната листа на Универзитетски предмети за 

прв циклус на студии (се избираат 2 - два предмети)  

 

 

Код 

Листа на Универзитетски изборни предмети  

 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

UGD200117 Англиски јазик со комуникациски вештини 6 0+0+6 180 

UGD200217 Германски јазик со комуникациски вештини 6 0+0+6 180 

UGD200317 Македонски јазик во јавната комуникација 6 0+0+6 180 

UGD200417 Воспитно образовни системи 6 0+0+6 180 

UGD200517 Административни акти 6 0+0+6 180 

UGD200617 Компјутерски криминалитет 6 0+0+6 180 

UGD200717 Управување со проекти 6 0+0+6 180 

UGD200817 Иновации во банкарското работење 6 0+0+6 180 

UGD200917 Финансии и банкарство 6 0+0+6 180 

UGD201017 Менаџмент на човечки ресурси 6 0+0+6 180 

UGD201117 Современа светска музика 6 0+0+6 180 

UGD201217 Музика на светот 6 0+0+6 180 

UGD201317 Филмологија 6 0+0+6 180 

UGD201417 Менаџмент во културата 6 0+0+6 180 

UGD201517 Историја на пејзажната уметност 6 0+0+6 180 

UGD201617 Основи на сликање 6 0+0+6 180 

UGD201717 Историја и теорија на дизајн 6 0+0+6 180 

UGD201817 Дизајн и анализа на експерименти 6 0+0+6 180 

UGD201917 Природни ресурси 6 0+0+6 180 

UGD202017 Индустриско инженерство 6 0+0+6 180 

UGD202117 Органско производство 6 0+0+6 180 

UGD202217 Агроекологија 6 0+0+6 180 

UGD202317 Нови производни технологии 6 0+0+6 180 

UGD202417 CAD - CAM 6 0+0+6 180 

UGD202517 Веб технологии за поддршка на бизнисот 6 0+0+6 180 

UGD202617 Применета анализа на податоци 6 0+0+6 180 

UGD202717 Применета електротехника 6 0+0+6 180 

UGD202817 Одбрани поглавја од обновливи извори 6 0+0+6 180 

 

 

 
ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 



Студиска програма: БИЗНИС ЛОГИСТИКА 

Студиска програма во траење од две години (120 ЕКТС) магистер по бизнис 

логистика, VII А според НРК 

 

Предметни програми, прва година - прв семестар 

 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FT202417 Методологија на научноистражувачка работа 8 3+2+2 240 

2 4FT202517 Менаџмент на синџир на снабдување 8 3+2+2 240 

3  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-1 8 3+2+2 240 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-2 6 2+2+1 180 

Вкупно: 30 11+8+7 900 
 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 
4FT202617 Оперативен менаџмент за конкурентна 

предност 

8 3+2+2 240 

2 4FT202717 Царински постапки 8 3+2+2 240 

3 4FT202817 Европска Унија – институции и политики 8 3+2+2 240 

4 4FT202917 Комуникации во бизнис логистиката 8 3+2+2 240 
 

 

Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

  

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

часови 

1 4FT203017 Безбедност и осигурување во транспортот 6 2+2+1 180 

2 4FT203117 Меѓународни финансии  6 2+2+1 180 

3 4FT203217 Комерцијално светско стопанство 6 2+2+1 180 

4 
4FT203317 Тотален менаџмент на квалитетот  

(TQM) во логистички системи  

6 2+2+1 180 

 

 

Предметни програми, прва година,  втор семестар 

 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FT203417 Меѓународна бизнис логистика 8 3+2+2 240 

2  Изборен факултетски предмет од листа бр.2-1 8 3+2+2 240 

3  Изборен факултетски предмет од листа бр.2-2 8 3+2+2 240 

4 UGD Универзитетски изборен предмет 6 2+2+1 180 

Вкупно: 30 11+8+7 900 

Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

Ред         Код  Предмети ECTS  Фонд Вкупно 



бр. на 

предмет 

на 

часови 

часови 

1 
4FT203517 Современи техники и информатички 

технологии во логистиката  

8 3+2+2 240 

2 4FT203617 Глобален маркетинг  8 3+2+2 240 

3 4FT203717 Вовед во одржливиот развој 8 3+2+2 240 

 

Листа бр.2-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

часови 

1 4FT203817 Девизна политика   8 3+2+2 240 

2 4FT203917 Деловна етика и одлучување   8 3+2+2 240 

3 4FT204017 Европско транспортно право 8 3+2+2 240 

 

Предметни програми, втора година,  трет семестар 

 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 4FT204117 Економија на бизнис логистика 8 3+2+2 240 

2 4FT204217 Стратегиски менаџмент во бизнис логистика  8 3+2+2 240 

3  Изборен факултетски предмет од листа бр.3-1 8 3+2+2 240 

4  Изборен факултетски предмет од листа бр.3-2 6 2+2+1 180 

Вкупно: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 
4FT204317 Дизајнирање на деловни процеси во бизнис 

логистика 

8 3+2+2 240 

2 4FT204417 Менаџмент на мал бизнис и лидерство 8 3+2+2 240 

 

Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

часови 

1 4FT204517 Е бизнис  6 2+2+1 180 

2 4FT204617 Финансиски менаџмент  6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, втора година,  четврт семестар 
 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1  Магистерски труд 30 0+0+60 60 

Вкупно: 30 0+0+60 60 

 

 

 



Листа бр.4 на изборни предмети од слободната листа на Универзитетски предмети за 

прв циклус на студии (се избираат 2 - два предмети)  

 
 

 

Код 

Листа на Универзитетски изборни предмети  

 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

UGD200117 Англиски јазик со комуникациски вештини 6 0+0+6 180 

UGD200217 Германски јазик со комуникациски вештини 6 0+0+6 180 

UGD200317 Македонски јазик во јавната комуникација 6 0+0+6 180 

UGD200417 Воспитно образовни системи 6 0+0+6 180 

UGD200517 Административни акти 6 0+0+6 180 

UGD200617 Компјутерски криминалитет 6 0+0+6 180 

UGD200717 Управување со проекти 6 0+0+6 180 

UGD200817 Иновации во банкарското работење 6 0+0+6 180 

UGD200917 Финансии и банкарство 6 0+0+6 180 

UGD201017 Менаџмент на човечки ресурси 6 0+0+6 180 

UGD201117 Современа светска музика 6 0+0+6 180 

UGD201217 Музика на светот 6 0+0+6 180 

UGD201317 Филмологија 6 0+0+6 180 

UGD201417 Менаџмент во културата 6 0+0+6 180 

UGD201517 Историја на пејзажната уметност 6 0+0+6 180 

UGD201617 Основи на сликање 6 0+0+6 180 

UGD201717 Историја и теорија на дизајн 6 0+0+6 180 

UGD201817 Дизајн и анализа на експерименти 6 0+0+6 180 

UGD201917 Природни ресурси 6 0+0+6 180 

UGD202017 Индустриско инженерство 6 0+0+6 180 

UGD202117 Органско производство 6 0+0+6 180 

UGD202217 Агроекологија 6 0+0+6 180 

UGD202317 Нови производни технологии 6 0+0+6 180 

UGD202417 CAD - CAM 6 0+0+6 180 

UGD202517 Веб технологии за поддршка на бизнисот 6 0+0+6 180 

UGD202617 Применета анализа на податоци 6 0+0+6 180 

UGD202717 Применета електротехника 6 0+0+6 180 

UGD202817 Одбрани поглавја од обновливи извори 6 0+0+6 180 

 
 


